
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

внеочередной сороковой сессии 

 

17.05.2018                                               с. Ярково                                     № 5 

 

 

Об утверждении Порядка учета предложений граждан и их участия в 

обсуждении проекта Устава Ярковского сельсовета, проекта решения 

Совета депутатов Ярковского сельсовета о внесении изменений и 

дополнений в Устав Ярковского сельсовета 

 

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", руководствуясь статьей 11 Устава Ярковского 

сельсовета, Совет депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок учета предложений граждан и их участия в 

обсуждении проекта Устава Ярковского сельсовета, проекта решения Совета 

депутатов Ярковского сельсовета о внесении изменений и дополнений в 

Устав Ярковского сельсовета (приложение). 

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

3. Настоящее решение опубликовать в газете Новосибирского района 

«Приобская правда» и разместить на официальном сайте администрации 

Ярковского сельсовета в телекоммуникационной сети «Интернет» 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Ярковского сельсовета                                                            Г.И. Василенко 

 

 

Глава Ярковского сельсовета 

Новосибирского района НСО                                               С.А. Гореликов 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

К решению внеочередной 40 сессии 

СД Ярковского сельсовета 

 

 

Порядок учета предложений граждан и их участия в обсуждении 

проекта Устава Ярковского сельсовета, проекта решения Совета 

депутатов Ярковского сельсовета о внесении изменений и дополнений в 

Устав Ярковского сельсовета 

 

1. Порядок учета предложений граждан и их участия в обсуждении 

проекта Устава Ярковского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области, проекта решения Совета депутатов Ярковского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области о внесении 

изменений и дополнений в Устав Ярковского сельсовета (далее по тексту - 

Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" и направлен на реализацию прав граждан, постоянно 

или преимущественно проживающих на территории Ярковского сельсовета и 

обладающих избирательным правом, на осуществление местного 

самоуправления. 

2. Проект Устава Ярковского сельсовета, проект решения Совета 

депутатов Ярковского сельсовета о внесении изменений и дополнений в 

Устав Ярковского сельсовета (далее по тексту - проект решения) подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) не позднее чем за 30 дней 

до дня рассмотрения вопроса о принятии проекта решения Советом 

депутатов Ярковского сельсовета, с одновременным опубликованием 

(обнародованием) настоящего Порядка. 

Не требуется официальное опубликование (обнародование) настоящего 

Порядка в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях 

приведения Устава Ярковского сельсовета в соответствие с Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами. 

3. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения путем участия в 

публичных слушаниях по проекту решения в порядке, предусмотренном 

Положением "О порядке организации и проведения публичных слушаний в 

Ярковском сельсовете", утвержденным решением № 4 от 17.05.2018 года 

внеочередной 40 сессии Совета депутатов Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области. 

4. Поступившие предложения граждан по проекту решения подлежат 

отражению в протоколе публичных слушаний. 

5. Доработанный по результатам публичных слушаний проект решения 

направляется в Совет депутатов Ярковского сельсовета вместе с протоколом 

публичных слушаний по проекту решения, рекомендациями по результатам 

публичных слушаний по проекту решения, сведениями об источнике и дате 

официального опубликования (обнародования) проекта решения и 



обоснованием согласия (несогласия) с каждым предложением, 

содержащимся в протоколе публичных слушаний по проекту решения. 

6. Совет депутатов Ярковского сельсовета рассматривает проект 

решения на сессии в порядке, установленном Регламентом Совета депутатов 

Ярковского сельсовета. 

 

 

 


